

## Pressekonferenz: Preistrà ¤ger des Bank Austria Kunstpreis 2012 =

ID: LCG13028 | 12.02.2013 | Kunde: UniCredit Bank Austria AG |

Ressort: Kultur Ã-sterreich | Einladung

Wien (LCG) - Wir freuen uns, die Damen und Herren von Presse, Hörfunk, Fernsehen, Foto-und Internetredaktionen am Freitag, den 15. Februar 2013, um 10.30 Uhr, zur Pressekonferenz anlässlich der Bekanntgabe der Preisträger des Bank Austria Kunstpreis 2012 in das Theater in der Josefstadt einladen zu dürfen. Bank Austria Vorstandsvorsitzender Willibald Cernko und die Preisträger sind bei der Pressekonferenz anwesend.

Bereits zum dritten Mal wird der Bank Austria Kunstpreis in den Kategorien Regional, International, Kunstvermittlung und Kulturjournalismus im Theater an der Josefstadt an herausragende Kulturinitiativen, Projekte und Personen der heimischen Kunstund Kulturlandschaft vergeben. Mit insgesamt 218.000 Euro stellt er den höchst dotierten Förderpreis für Kultur in Österreich dar.

## Es sprechen:

- Willibald Cernko, Generaldirektor, Bank Austria
- Preisträger

Am Abend werden ab 19.00 Uhr die Preisträger im Rahmen einer Gala im Theater in der Josefstadt geehrt, wozu wir Sie ebenfalls recht herzlich einladen.

Pressekonferenz: Preisträger des Bank Austria Kunstpreis 2012

Datum: Freitag, 15. Februar 2013

Uhrzeit: 10.30 Uhr: Pressekonferenz, 19.00 Uhr: Gala

Ort: Theater in der Josefstadt

Adresse: 1080 Wien, Josefstädter Straße 24

Website: http://kultur.bankaustria.at Lageplan: http://goo.gl/maps/

iHpqK ~

## +++AKKREDITTERUNG+++

Wir ersuchen um Akkreditierung im Pressebereich unserer Website unterhttp://www.leisure.at/anmeldung.

Da in jüngster Zeit immer häufiger Medientermine als BüffetTourismus-Angebote verstanden werden, behalten wir uns vor, bei
Akkreditierungen sogenannter "freier Journalisten" und nicht im
Pressehandbuch vertretener Medien selektiv vorzugehen. Eine
Entscheidung über eine Akkreditierung obliegt dem Veranstalter.
In Ausnahmefällen wird eine Bestätigung vom Chefredakteur durch
die Agentur angefordert.

Das Bildmaterial steht zum honorarfreien Abdruck bei redaktioneller Verwendung zur Verfügung. Weiteres Bild-und Informationsmaterial im Pressebereich unserer Website unter http://www.leisure.at. (Schluss)